
Daugiausiai deklaracijų šįmet sulaukta pirmąją deklaravimo dieną

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI)
informuoja,  kad  pasibaigus  gyventojų  pajamų  ir  turto  deklaravimui,  preliminariais
duomenimis, gyventojai pateikė daugiau nei 1,47 mln. pajamų deklaracijų. Daugiausia jų
sulaukta buvo pirmąją preliminarių deklaracijų paskelbimo dieną – pateikta daugiau nei 121
tūkst. deklaracijų. Su mokesčių inspekcijos specialistų pagalba buvo užpildyta kas ketvirta
deklaracija.

„VMI sulaukia vis daugiau teigiamų įvertinimų dėl kasmet paprastinamo deklaracijų teikimo,
vis  daugiau  duomenų  sukeliama  į  preliminarias  deklaracijas  ir  vis  daugiau  gyventojų
savarankiškai  teikia  deklaracijas  naudodamiesi  el.  deklaravimo  sistema  ar  išmaniąja
programėle – atitinkamai mažėja gyventojų, kurie tiesiogiai kreipiasi į Mokesčių inspekciją
dėl pagalbos deklaruojant pajamas. Nors privalantieji deklaruoti savo pajamas ir turtą turėjo
tai  padaryti  iki  šio  antradienio,  tačiau  dalis  gyventojų  to  dar  nepadarė“,  –  sako  VMI
Mokestinių prievolių departamento direktorė Stasė Aliukonytė – Šnirienė, informuodama,
kad šįmet dėl įvairių priežasčių deklaracijų dar nepateikė daugiau nei 150 tūkst. tai padaryti
privalančių gyventojų.

Didžiausią nedeklaravusiųjų dalį sudaro gyventojai, kurie pernai pasinaudojo didesniu nei
priklauso  neapmokestinamuoju  pajamų  dydžiu  (NPD)  ar  papildomu  NPD.  Taip  pat
„smulkieji“ verslininkai, t.y., gyventojai, kurie pernai vykdė individualią veiklą pagal pažymą
ar su verslo liudijimu. Atkreiptinas dėmesys, kad šie gyventojai deklaracijas privalo pateikti
net ir tuo atveju, jei negavo jokių pajamų.

VMI ragina gyventojus, privalėjusius, tačiau laiku nepateikus deklaracijų, nedelsti  ir jas
pateikti kuo skubiau, kadangi nuo deklaravimo ir sumokėjimo termino pabaigos, t.y. gegužės
2 dienos, už kiekvieną pradelstą dieną jiems yra skaičiuojami delspinigiai – 0,03 proc.

Tiems gyventojams, kurie turėtų sumokėti pajamų mokestį, tačiau dėl finansinių sunkumų
laikinai neišgali to padaryti, primena, jog jie gali kreiptis į apskrities valstybinę mokesčių
inspekciją ir tartis dėl mokestinės paskolos ar mokesčių atidėjimo.

VMI  primena,  kad  gyventojai,  norintys  susigrąžinti  GPM  permoką,  teikti  ir  tikslinti
deklaracijas gali dar 5 metus. Pateiktų prašymų pervesti 2 proc. paramą ir 1 proc. paramą
politinėms partijoms po gegužės 2 d.  VMI nebepriima, tačiau laiku pateiktus prašymus
koreguoti galima iki rugpjūčio 20 dienos.

Šiuo metu 313 tūkst. gyventojų, teisingai užpildžiusių GPM deklaracijas ir jas pateikusių el.



Daugiausiai deklaracijų šįmet sulaukta pirmąją deklaravimo dieną

būdų, jau susigrąžino 39 mln. eurų GPM permokos. 674 tūkst. gyventojų deklaravo apie 89
mln. eurų GPM permokos, o daugiau nei 252 tūkst. gyventojų deklaravo 118 mln. eurų
mokėtino GPM.

VMI primena, kad visą informaciją mokesčių klausimais gyventojai  ir  įmonės gali  gauti
paskambinę  trumpuoju  Mokesčių  informacijos  centro  telefonu  1882  ar  apsilankę  VMI
interneto  svetainėje  www.vmi.lt.  VMI  Mokesčių  informacijos  centro  trumpuoju  telefonu
1882 teikiamos konsultacijos įrašomos ir yra lygiavertės rašytinėms. Bendra informacija
apie  Mokesčių  inspekcijos  veiklą  skelbiama  ir  oficialiame  VMI  „Facebook“  puslapyje
https://www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija/.

http://www.vmi.lt/
https://www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija/

